
Regeling van de Minister van Justitie van 5 november 2009, nr. 5618363/09,

tot wijziging van de Regeling verkrijging en verlies Nederlanderschap

De Minister van Justitie,

Gelet op artikel 3 van het Besluit optie- en naturalisatiegelden 2002;

Besluit:

ARTIKEL I

De Regeling verkrijging en verlies Nederlanderschap wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1, onder b, wordt ‘de Minister voor Vreemdelingenzaken en Integratie’ vervangen door: de
Minister van Justitie.

B

De artikelen 10 tot en met 12 vervallen.

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2010.

Deze regeling wordt met de toelichting in de Staatscourant geplaatst.

Den Haag, 5 november 2009

De Minister van Justitie,
E.M.H. Hirsch Ballin.

STAATSCOURANT Nr. 17664
20 november

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 17664 20 november 2009



TOELICHTING

Algemeen

Bij besluit van 15 september 2009, houdende wijziging van het Besluit optie- en naturalisatiegelden
2002 (Stb. 2009, 388) is het oude artikel 3, tweede lid, komen te vervallen. Het onderscheid tussen min-
en onvermogende en andere meerderjarige verzoekers tot naturalisatie wordt niet meer gemaakt.

Artikelsgewijs

A

De wijziging betreft een redactionele verbetering.

B

Met het schrappen van het oude artikel 3, tweede lid, van het Besluit optie- en naturalisatiegelden
2002 is de nadere uitwerking in artikel 10 tot en met 12 van de Regeling verkrijging en verlies
Nederlanderschap overbodig geworden.

De Minister van Justitie,
E.M.H. Hirsch Ballin.

2 Staatscourant 2009 nr. 17664 20 november 2009


